
UCHWAŁA NR XXIV/127/2026 
RADY GMINY CHEŁM ŚLĄSKI 

z dnia 11 lutego 2026 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18 b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2025 r., poz. 1153 ze zm.) oraz art.6 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. 
z 2018r. poz. 870) 

Rada Gminy 
Chełm Śląski 

uchwala, co następuje : 

§ 1. 1. Uznaje się Radę Gminy Chełm Śląski za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji w sprawie rozwiązania 
problemu braku widoczności przy wyjeździe z ul. Zagłoby na ul. Chełmską, występującym od momentu 
umiejscowienia wzdłuż drogi 934 zielonych barierek, i postanawia się przekazać petycję zgodnie 
z właściwością do Zarządu Województwa Śląskiego. 

2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Upoważnia się Przewodniczącą Rady Gminy Chełm Śląski do zawiadomienia podmiotu wnoszącego 
petycję o jej przekazaniu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Chełm Śląski. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Chełm Śląski 

 
 

Ewa Hołda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A789EA50-D3F3-441C-A969-D287A7A16430. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 21 stycznia 2026 r. do Przewodniczącej Rady Gminy Chełm Śląski wpłynęła petycja w sprawie 
rozwiązania problemu braku widoczności przy wyjeździe z ul. Zagłoby na ul. Chełmską, występującym od 
momentu umiejscowienia wzdłuż drogi 934 zielonych barierek 

Zgodnie § 94 a ust.3 Statutu Gminy Chełm Śląski Przewodnicząca Rady Gminy przekazała petycję do 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Chełm Śląski celem zajęcia stanowiska w tej sprawie 
i wyrażenia opinii. 

Na posiedzeniu w dniu 27 stycznia 2026 r. Komisja Skarg ,Wniosków i Petycji zapoznała się z wniesioną do 
organu stanowiącego petycją. 

Zgodnie z art. 2 ust. l ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j.Dz.U.z 2018 r. poz.870) - Petycja może 
być złożona przez osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę organizacyjną nie będącą osobą prawną lub grupę 
tych podmiotów, zwaną dalej ,,podmiotem wnoszącym petycję”, do organu władzy publicznej, a także do 
organizacji lub instytucji społecznej w związku z wykonywanymi przez nią zadaniami zleconymi z zakresu 
administracji publicznej.  

Jednocześnie, zgodnie z art. 2 ust. 3 w/w ustawy - Przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, 
zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu 
wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra 
wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Wniesienie petycji nakłada 
zatem na adresata petycji obowiązek zbadania jej właściwości. Badanie właściwości polega na ustaleniu, czy 
zakres zadań lub kompetencji przypisanych adresatowi petycji na podstawie ustawy obejmuje sprawy będące 
przedmiotem petycji. 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 w/w ustawy - Petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu 
terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. Jednakże tylko wtedy, jeżeli przedmiot petycji mieści się 
w zakresie zadań i kompetencji adresata, jest on właściwy do rozpatrzenia petycji.  

Po dokonaniu analizy przepisów prawnych Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, iż Rada Gminy 
Chełm Śląski nie jest organem właściwym do rozpatrzenia petycji tj. rozwiązania problemu braku widoczności 
przy wyjeździe z ul. Zagłoby na ul. Chełmską, występującym od momentu umiejscowienia wzdłuż drogi nr 
934 zielonych barierek, gdyż rozstrzyganie w przedmiocie powyższej materii nie leży w kompetencji organu 
stanowiącego. 

Art.19 ust.1 ustawy o drogach publicznych stanowi, że organ jednostki samorządu terytorialnego, do którego 
właściwości należą sprawy z zakresu planowania, budowy, przebudowy, remontu, utrzymania i ochrony dróg 
jest zarządcą drogi. Z kolei zgodnie z art.19 ust.2 ustawy drogach publicznych, zarządcami dróg są organy 
wykonawcze poszczególnych jednostek samorządu terytorialnego odpowiednio dla dróg wojewódzkich - 
zarząd województwa, powiatowych- zarząd powiatu i gminnych -wójt (burmistrza, prezydent miasta). 
Przedmiotowa droga publiczna o nr 934 jest drogą wojewódzką. 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 w/w ustawy Adresat petycji który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia przesyła ją 
niezwłocznie nie później jednak niż w terminie 30 dni od dnia jej złożenia do podmiotu właściwego do 
rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję.  

W ocenie Rady Gminy Chełm Śląski zarządcą drogi wojewódzkiej nr 934 jest Zarząd Województwa 
Śląskiego, który realizował w Chełmie Śląskim inwestycję drogową polegającą m.in. na umiejscowieniu 
wzdłuż ul.Chełmskiej zielonych barierek. W związku z powyższym Komisja zarekomendowała przekazanie 
petycji zgodnie z właściwością do Zarządu Województwa Śląskiego, jako organu właściwego 
i odpowiedzialnego za realizację przedmiotowej inwestycji drogowej i będącego zarządcą drogi o statusie drogi 
publicznej wojewódzkiej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A789EA50-D3F3-441C-A969-D287A7A16430. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIV/127/2026 RADY GMINY CHEŁM ŚLĄSKI z dnia 11 lutego 2026 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


